
2024 年 12 月 2 日 

お客様各位 

NB コート製品一部 JIS マーク表示一時停止のご連絡 

 

 

 

 

弊社は、2024 年 11 月 26 日付で「JIS 認証製品にかかる出荷自粛のご連絡」を公表し、 

2024 年 11 月 29 日に一般財団法人日本塗料検査協会より大日本塗料（株）が JIS マーク表

示の一時停止の通知を受領いたしましたので、今後の対応についてご連絡いたします。 

お客様におかれましては、この度の対応によりご迷惑をおかけすることとなりますが、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1． 一時停止対象製品に関する調査結果 

弊社から販売した製品は、いずれも対象製品はございません。 

 

２．対象製品 

  認証区分 規格 製品名 

JIS K5551 

構造物用さび止めペイント 

JIS K5551 A 種 NB コート EP-501 

JIS K5551 B 種 NB コート EP-501HB 

JIS K5659 

鋼構造物用耐候性塗料 

JIS K5659 A 種（中塗り塗料） NB コート UP-502 中塗 

JIS K5659 A 種 3 級 NB コート UP-503 上塗 

JIS K5659 A 種（中塗り塗料） NB コート フロン＃100H 中塗 

JIS K5659 A 種 1 級 NB コート フロン＃100H 上塗 

JIS K5659 A 種（中塗り塗料） NB コート フロン 502 マイルド中塗 

JIS K5659 A 種 1 級 NB コート フロン 503 マイルド上塗 

 

３．今後の対応 

一部 JIS マーク表示の一時停止となり、JIS マーク非表示となりますが、製品としては販

売させていただきます。製品の品質および性能については、JIS 規格同様の製品検査を今ま

でどおり実施しておりますので問題ございません。 

 

４．対象時期 

一時停止は、2024 年 11 月 26 日より開始しております。 

以上 


